
 
 

  
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

                                                    U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

 

 

IL RETTORE  

 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università degli Studi di 

Palermo, emanato con D.R 800 del 04/02/2021; 

Visto il D.D.G. n. 2730/5.S del 10/12/2020, della Regione Siciliana, Assessorato delle Attività Produttive, 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, Servizio 5, relativo al finanziamento del progetto n 

086202000588 - “S6 Project”,  a valere sull’Azione 1.1.5 “Sostegno all’avanzamento tecnologico delle 

imprese attraverso il finanziamento di linee pilota e azioni di validazione precoce dei prodotti e di 

dimostrazione su larga scala” del PO FESR 2014/2020; 

Visto il Decreto n° 585 del 08/06/2022 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria, in merito alla 

attivazione di n° 4 borse di studio post-lauream da far gravare su Progetto “S6 PROJECT”, PO FESR 2014-

2020 Azione 1.1.5, Codice Progetto  2017-NAZ-0169 -  Responsabile Scientifico: Dott. Marco Morana  - 

Referente: Dott. Vincenzo Agate; 

Visto il proprio decreto n° 2687 del 13/06/2022 con il quale è stata indetto un concorso pubblico, per titoli ed 

esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 4 borse di studio post-lauream della durata di mesi 6 e  per 

l’importo di € 5.000,00 ciascuna per attività di ricerca dal titolo “Studio e definizione di algoritmi di 

monitoraggio distribuito tramite sensori e apparati video”, da far gravare su Progetto “S6 PROJECT”, PO 

FESR 2014-2020 Azione 1.1.5, Codice Progetto  2017-NAZ-0169; Responsabile Scientifico: Dott. Marco 

Morana    - Referente: Dott. Vincenzo Agate - CUP: G19J18001220007; 

Visto il proprio decreto n° 3256 del 21/07/2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

preposta alla procedura selettiva; 

Esaminati gli atti del concorso, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 

Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale 2017-NAZ-0169, W. P. Sviluppo 

Sperimentale , rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria., prot. n° 59242 

del 09/06/2022, per la copertura delle borse di studio sopra citate. 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 

 

 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico,per titoli ed esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 4 borse di 

studio post-lauream della durata di mesi 6 e  per l’importo di € 5.000,00 ciascuna per attività di ricerca dal 

titolo “Studio e definizione di algoritmi di monitoraggio distribuito tramite sensori e apparati video”, da far 

gravare su Progetto “S6 PROJECT”, PO FESR 2014-2020 Azione 1.1.5, Codice Progetto  2017-NAZ-0169, 

Responsabile Scientifico: Dott. Marco Morana    - Referente: Dott. Vincenzo.Agate - CUP: 

G19J18001220007– Codice Concorso: BS-RIC 124-2022; 

 





 
 

  
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

                                                    U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

 

 

Viene approvata la seguente graduatoria: 

Cognome e nome – Luogo e data di nascita – punteggio 

 

TORTORICI Mario  - Sciacca (AG)  09/02/2000  -   70/100 

LATINO Alice  - Palermo (PA)  04/06/1999  -   69/100 

FARDELLA Vincenzo  - Mazara del Vallo (TP)  21/06/1996  -   68/100 

CALABRESE Andrea Vittorio  - Ginevra ()  22/03/2000  -   66/100 

 

 

ART. 2 

 

 

Viene dichiarato vincitore: 

Cognome e nome – Luogo e data di nascita - punteggio 

 

TORTORICI Mario  - Sciacca (AG)  09/02/2000  -   70/100 

LATINO Alice  - Palermo (PA)  04/06/1999  -   69/100 

FARDELLA Vincenzo  - Mazara del Vallo (TP)  21/06/1996  -   68/100 

CALABRESE Andrea Vittorio  - Ginevra ()  22/03/2000  -   66/100 

 

 

 

 

 

 Il  Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 

 

                       

 

 

 


		2022-08-03T09:07:27+0000
	Massimo Midiri




